Distrito Federal (189482560), que determinou a anulação parcial do Edital nº 01/2025, destinado ao

provimento de vagas na graduação de Soldado Bombeiro Militar do Quadro Geral de Praças Bombeiros
Militares – Qualificação Bombeiro Militar Geral Operacional (QBMG-1 – Técnico em Enfermagem);

1.1.2. SUPLEMENTAR o valor do contrato em R$ 60.184,39 (sessenta mil cento e oitenta e
quatro reais e trinta e nove centavos), equivalente a 1,85% sobre o valor inicial atualizado do Contrato,
em virtude do acréscimo de 1.723 (mil setecentos e vinte e três) provas discursivas a serem corrigidas para
os diversos cargos, com fulcro na alínea “b” do inciso I do art. 124 c/c o art. 125, ambos da Lei nº
14.133/2021;

1.1.3. ALTERAR o prazo de validade do certame para 18 (dezoito) meses, podendo ser
prorrogado uma vez por igual período.

[...]

Ato Autorizativo - Diretor de Contratações de Aquisições (189024718);

1.2.5. Ato Autorizativo - Comandante-Geral (191056591);

1.2.6. Autorização da realização da despesa pelas autoridades competentes (189069080);

1.2.7. Declaração de Orçamento (189357860).

1.2.8. O valor do contrato passará de R $ 3.240.004,00 (três milhões, duzentos e quarenta mil
quatro reais) para R$ 3.300.188,39 (três milhões, trezentos mil cento e oitenta e oito reais e trinta e nove
centavos).

2. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ​
2.1. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

I – Unidade Orçamentária: 73901.

II – Programa de Trabalho: 28845090300NR0053.

III – Natureza da Despesa: 33.90.39.